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1. DOMANDA 
Buongiorno, con riferimento al lotto in oggetto si rileva che le modalità di erogazione del servizio 
rientrano in una fascia oraria ben determinata h.8,00-14,00 ore 14,00-20,00 - laddove le due 
ambulanze vadano a terminare il servizio oltre le ore 20,00 come è prevista la remunerazione oltre 
tale orario? Altresì le ambulanze saranno impiegate solo in servizi che iniziano in orario utile per 
terminare entro le ore 20,00? 
 
RISPOSTA  
Essendo l'attività indicata al lotto 1 "programmata", non si prevedono attività straordinarie. 
 
  
2. DOMANDA 
Buongiorno, rileviamo sul capitolato tecnico che la richiesta di impiego delle due ambulanze di che 
trattasi e divisa in fasce orarie e non già in un'unica fascia oraria dalla ore 8 alle ore 20,00. Stante 
l'obbligo sancito dalla lex specialis di presenza nelle fasce orarie identificate h. 8-14 / h. 14-20 si 
chiede: 
1) laddove le due ambulanze in servizio dalle ore 8-14 al termine del loro turno (ore 14,00) siamo 
ancora impegnate a terminare un trasporto, giacché iniziato nella fascia oraria di competenza, vi è 
l'obbligo per l'aggiudicatario di porre a disposizione altre due ambulanze per iniziare il turno delle 
ore 14-20 oppure lo inizieranno le ambulanze già in servizio non appena terminato? La domanda è 
di rilevante importanza per il calcolo dei costi giacché impegnerebbe non due ma quattro ambulanze 
e relativi equipaggi. 
 
RISPOSTA 
Essendo i trasporti programmati, si ritiene comunque sempre adeguata nelle fasce orarie 8-14  
14-20 la presenza continuativa di nr 2 (complessive) ambulanze nell'arco dei predetti orari. 
 
3. DOMANDA 
Buongiorno, con riferimento a quanto previsto negli articoli 4.3 - 4.5 e 4.6 del Capitolato Tecnico si 
chiede conferma che tali previsioni siano relative alle ambulanze in servizio per il lotto 2 e non già 
per il lotto 1. 
 
RISPOSTA 
Per i riferimenti 4.3. – Trasporto di utente obeso e grande obeso e 4.5. – TRASPORTO DI 
UTENTE POLITRAUMATIZZATO, si precisa che gli stessi, sono specificatamente collegati 
al lotto 2.  
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Ciò premesso, eventuali urgenze o necessità per i riferimenti 4.3 e 4.5, non eseguibili entro l'alea 
dell'attività riferita al lotto 2, saranno gestite al verificarsi dell'evento.  
Il riferimento 4.6. – TRASPORTO DI UTENTE PEDIATRICO è riconducibile secondo 
necessità sia al lotto 1 sia al lotto 2. 
  
 
4. DOMANDA 
Buongiorno, la normativa Regione Lombardia DGR nr. IX/893 del 01 Dicembre 2010 "trasporto 
sanitario da parte di soggetti privati" prevede che tali soggetti giuridici (Società e Cooperative 
Sociali) debbano essere in possesso della Licenza per espletamento dell'attività. Oltre alla SCIA 
sanitaria da inviare alla competente ASST. 
La predetta licenza risponde alle obbligazioni previste dal Decreto Ministeriale nr. 137 del 01 
Settembre 2009. 
Essendo la nostra un s.r.l. si chiede se alla gara relativa a lotto nr. 1 possiamo partecipare con la sola 
SCIA presentata dalla ASST oppure dobbiamo essere in possesso della Licenza ai sensi della DGR 
nr. IX/893 del 01 Dicembre 2010 "trasporto sanitario da parte di soggetti privati" ? 
 
RISPOSTA 
Non si tratta di chiarimento. Potranno partecipare i soggetti conformemente alla normativa di 
riferimento citata in sede di documentazione di gara. 


